
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 359 
761 90  Zlín e-mail: marcela.ticha@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a 
zemědělství 
oddělení vodního hospodářství 

Všem dle rozdělovníku 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

19. června 2017 Ing. Marcela Tichá KUZL 41135/2017 KUSP 1360/2016 ŽPZE-MT 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a o 
změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), zveřejňuje v souladu 
s ustanovením § 172 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád), návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení aktualizovaného záplavového území 
toku Morava v km PB 131,643 LB 133,013 – PB 186,800 LB 196,200 a vymezení aktivní zóny. 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Záplavového území toku Morava v km PB 131,643 LB 133,013 – PB 186,800 LB 196,200 včetně 
vymezení aktivní zóny dle ustanovení § 66 odst. 7 vodního zákona 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad) jako 
věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) vodního 
zákona a § 173 správního řádu na podkladě návrhu správce povodí a správce významného vodního 
toku Morava, tj. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČ 70890013 (dále jen navrhovatel) 
ze dne 07.01.2016, pod č.j. KUZL 1360/2016, doplněného dne 10.06.2016 

I. stanovuje záplavové území toku Morava v km PB 131,643 LB 133,013 – PB 186,800 
LB 196,200 dle ustanovení § 66 odst. 1 vodního zákona pro rozliv Q5, Q20, Q100 a  

II. vymezuje aktivní zónu záplavového území toku Morava v km PB 131,643 LB 133,013 – 
PB 186,800 LB 196,200 dle ustanovení § 66 odst. 2 vodního zákona 

 

Návrh se týká těchto katastrálních území: 

Bezměrov, Břest, Hulín, Chrášťany u Hulína, Záhlinice, Chropyně, Plešovec, Kroměříž, Hradisko, 
Bílany, Postoupky, Miňůvky, Trávník, Kvasice, Kyselovice, Skaštice, Střížovice u Kvasic, Záříčí, 
Žalkovice, Bělov, Napajedla, Otrokovice, Spytihněv, Tlumačov na Moravě, Žlutava, Babice 
u Uherského Hradiště, Včelary, Bílovice u Uherského Hradiště, Huštěnovice, Kněžpole u Uherského 
Hradiště, Kostelany nad Moravou, Kunovice u Uherského Hradiště, Mistřice I, Mistřice II, Nedakonice, 
Ostrožská Nová Ves, Chylice, Polešovice, Staré Město u Uherského Hradiště, Topolná, Jarošov u 
Uherského Hradiště, Uherské Hradiště, Mařatice, Kvačice, Ostrožské Předměstí, Uherský Ostroh. 

Záplavové území je zakresleno v situacích 1 : 10 000 pro rozliv Q5, Q20, Q100  a v situacích aktivní zóny 
záplavového území. Aktivní zóny záplavového území jsou zakresleny rovněž v mapách 1 : 10 000. 

Současně se ruší záplavové území toku Morava v km PB 131,643 LB 133,013 – PB 186,800 LB 
196,200 stanovené vodoprávním úřadem – Krajským úřadem Zlínského kraje, dne 16.04.2013 pod č.j. 
KUZL 38964/2012 včetně vymezení aktivní zóny. 

 



 

Strana č. 2 přípisu čj. KUZL 41135/2017  

 
 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad obdržel dne 07.01.2016 žádost Povodí Moravy, s. p. Brno o stanovení aktualizovaného 
záplavového území toku Morava v km PB 131,643 LB 133,013 – PB 186,800 LB 196,200 a vymezení 
aktivní zóny.  Záplavové území se stanovuje na návrh správce vodního toku. Vzhledem k tomu, že 
podklady pro stanovení aktualizovaného záplavového území toku Morava, které správce toku tj. 
Povodí Moravy, s.p., předložil nebyly úplné a mapové podklady obsahovaly řadu nepřesností, vyzval 
krajský úřad společnost Povodí Moravy, s.p. k doplnění podkladů a opravě nepřesností. Doplněné a 
opravené podklady společnost Povodí Moravy, s.p. předložila dne 10.06.2016. 

Záplavová území vodních toků jsou administrativně určená území, která mohou být při výskytu 
přirozené povodně zaplavena vodou (dle § 66 odst. 1 vodního zákona). Jejich rozsah je povinen 
stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad. Ke stanovení záplavového území pro 
významné vodní toky je příslušným vodoprávním úřadem krajský úřad (významné vodní toky – dle 
vyhlášky č. 178/2012 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob provádění 
činností souvisejících se správou vodních toků). V zastavěných územích, v zastavitelných plochách 
podle územní dokumentace, případně podle potřeby v dalších územích, vymezí vodoprávní úřad na 
návrh správce vodního toku aktivní zónu záplavového území podle nebezpečnosti povodňových 
průtoků (dle § 66 odst. 2 vodního zákona). Dle § 66 odst. 7 vodního zákona se záplavová území a 
jejich aktivní zóny stanovují opatřením obecné povahy (dle § 171 a násl. správního řádu). 

Každá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována s ohledem na ovlivnění 
odtokových poměrů v inundaci, s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody a případné ohrožení 
stavby. Vyjádření pro tyto stavby v záplavovém území bude i nadále poskytovat Povodí Moravy, s. p. 
Brno. 

V případě nově plánované výstavby staveb v záplavovém území, které mohou ovlivnit odtokové 
poměry, bude třeba i nadále lokalitu detailně přeměřit a průběhy hladin v dané lokalitě přepočítat a 
vyhodnotit vhodná protipovodňová opatření a vliv na odtokové poměry. Zásadní příčné stavby 
v inundaci (např. komunikace), které by ovlivnily odtokové poměry, bude nutno posuzovat i pro případ 
větších vod než Q100. 

V aktivní zóně záplavového území se nesmí dle ustanovení § 67 odst. 1 a 2 vodního zákona 
umísťovat, povolovat ani provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, 
převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi, nebo která jinak 
souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vody, odvádění 
odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické 
infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic za podmínky, že současně budou provedena taková 
opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky. To neplatí pro údržbu staveb a stavební 
úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů. 

V aktivní zóně je dále zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod 
a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat odplavitelný materiál, látky a 
předměty, zřizovat oplocením živé ploty a jiné podobné překážky, zřizovat tábory, kempy a jiná 
dočasná ubytovací zařízení. 

Stanovené záplavové území je závazným podkladem pro územní plánování v území, jehož se týká a 
musí být v příslušném rozsahu zahrnuto do jednotlivých stupňů územně plánovací dokumentace 
v souladu s platnou vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. 
Dle ustanovení § 5 odst. 6 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou obce i kraje povinny soustavně sledovat uplatňování 
územně plánovací dokumentace a vyhodnocovat je podle stavebního zákona. Dojde-li ke změně 
podmínek, na podkladě kterých byla územně plánovací dokumentace vydána, jsou povinny pořídit 
změnu příslušné územně plánovací dokumentace. 



 

Strana č. 3 přípisu čj. KUZL 41135/2017  

 
 

Stanovené záplavové území významného vodního toku Morava je výchozím podkladem pro 
vyjadřovací činnost správce vodního toku a správce povodí. 

Pro aktualizaci záplavového území byly využity mapy povodňového rizika a povodňového ohrožení 
zpracované na základě Směrnice Evropského parlamentu a rady 2007/60/ES ze dne 23.10.2007 
o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik. Tyto mapy jsou součástí Plánu pro zvládání 
povodňových rizik povodí Dunaje, který byl schválen usnesením Vlády České republiky č. 1082 
z 21. 12. 2015; Opatření obecné povahy Ministerstvo životního prostředí z 22. 12. 2015 s č.j. 
90992/ENV/15. Výstupy poskytují informaci o povodňovém ohrožení pro vyjadřovací činnost správce 
toku ke stavbám v záplavovém území, pro vodoprávní úřady a pro samotné dotčené obce. Výstupy 
map ohrožení jsou využitelné i pro povodňové plány. 

Předložený návrh byl projednán dle § 172 odst. 1 správního řádu s dotčenými orgány, kterými jsou i 
územní samosprávné celky, přípisem krajského úřadu č. j. KUZL 42201/2016 ze dne 17.06.2016. 
Připomínky, které krajský úřad obdržel, předal dne 25.07.2016 zástupci Povodí Moravy, s.p. a 
vypořádání těchto připomínek krajský úřad obdržel 01.06.2017. 

 Obec Tlumačov ve svém vyjádření ze dne 29.06.2016 uvádí, že s návrhem aktualizace 
záplavového území vodního toku Morava souhlasí za podmínky, že bude v návrhu respektována a 
doplněna trasa navržené liniové stavby „370 341 Morava, Tlumačov – ochranná hráz“ dle platného 
Územního rozhodnutí č. 93/2014 vydaného SÚ MěÚ Otrokovice pod č.j. SÚ/54511/2014/FOZ dne 
03.06.2015.  

Vodoprávní úřad k vyjádření uvádí: 
Navrženou trasu liniové stavby správce toku respektoval z pohledu hranice aktivní zóny. Záplavové 
území může být zrušeno až po výstavbě ochranné hráze. 
 

 Obec Nedakonice ve svém vyjádření ze dne 30.06.2016 uvádí, že navržený rozsah 
záplavového území vodního toku Morava plně nerespektuje reálné výškové uspořádání obce 
Nedakonice. Zástupce obce ve vyjádření požaduje provedení podrobného zaměření terénu a 
zpřesnění rozlivu pro Q100. 

Vodoprávní úřad k vyjádření uvádí: 
Rozsah záplavového území byl dle sdělení Povodí Moravy, s.p. porovnán s podklady digitálního 
modelu reliéfu ČR DMR 5G. Povodí Moravy, s.p. upozorňuje, že obec Nedakonice je ohrožena 
rozlivem z toku Dlouhá Řeka, nikoliv z Moravy. Záplavové území vodního toku Dlouhá řeka bylo 
stanoveno krajským úřadem dne 25.08.2003, č.j. KUZL 2637/2003 ŽPZE-DZ. Zákres záplavového 
území na soutoku Moravy a Dlouhé řeky je obalovou křivkou obou toků pro stoletou povodeň. Rozsah 
zaplavení zástavby Nedakonic záleží na objemu povodňové vlny na Dlouhé řece. Hladina stoleté 
povodně je dle sdělení Povodí Moravy, s.p. výš než je zástavba obce. Při povodni bude docházet 
k postupnému zaplavování zástavby. Záplavové území je určeno z hydrotechnických výpočtů 
proudění vody v korytě a inundaci na základě podkladů Českého hydrometeorologického ústavu. 
Jedná se o předpokládaný rozsah rozlivu stoleté povodně na Dlouhé řece. Správce vodního toku 
Morava Povodí Moravy, s.p. ponechává rozsah záplavového území vodního toku Morava na území 
obce Nedakonice v původní verzi. Neshledává důvod k přepracování rozsahu. 
 

 Obec Topolná ve svém vyjádření ze dne 30.06.2016 mimo jiné uvádí, že s předloženým 
návrhem aktualizace záplavového území Moravy nesouhlasí, protože v současně platném územním 
plánu obce Topolná jsou v místech navrhovaného záplavového území zakresleny zóny pro 
individuální výstavbu. Stanovení záplavového území, které je dle názoru obce Topolná nepřesné, by 
způsobilo vlastníkům zasažených pozemků i případným stavebníkům značné problémy a omezily by 
se možnosti územního rozvoje obce. Dále obec Topolná uvádí, že v předloženém návrhu zasahuje 
čára rozlivu Q100, především v jihozápadní části obce, do míst, která podle paměti a zkušeností 
starousedlíků neodpovídají reálnému ani potenciálnímu rozlivu hladin při povodni z Moravy. Obec 
Topolná rovněž upozorňuje na to, že úroveň terénu v území blízko pozemní komunikace Topolná – 
Bílovice (kam rozliv zasahuje) je mnohem výš než výšky terénu v oblasti domů a zahrad naproti hřiště 
TJ (kam rozliv nezasahuje). 



 

Strana č. 4 přípisu čj. KUZL 41135/2017  

 
 

Vodoprávní úřad k vyjádření uvádí: 
V případě nové výstavby v místě, kde je záplavové území, musí být podrobně posouzeno riziko 
zaplavení a vliv na odtokové poměry. Pro stávající objekty je stanovení záplavového území 
upozorněním, že při stoleté povodni hrozí nebezpečí zaplavení. Správce vodního toku Morava 
upřesnil rozliv stoleté povodně na základě podrobných výškových údajů předaných obcí Topolná. 
Rozliv stoleté povodně nezasahuje za pozemní komunikaci Topolná – Bílovice. 

 Obec Střížovice ve svém vyjádření ze dne 01.07.2016 odkazuje mimo jiné na stanovisko, 
které obec Střížovice zaslala Povodí Moravy, s.p. 08.08.2012 a ve kterém upozorňuje na skutečnost, 
že ve schváleném územním plánu obce Střížovice je navrhována stavba ČOV a sběrného dvora na 
pozemcích, které jsou zahrnuty do aktivní zóny. Dále obec Střížovice nesouhlasí s návrhem aktivní 
zóny záplavového území vodního toku Morava. Dle sdělení zástupce obce Střížovice při všech 
povodních v obci došlo k zaplavení pozemků v nivě Kotojedky v k.ú. Střížovice u Kvasic pouze 
zpětným nátokem vody z Moravy koryty přítoků Moravy, tedy nátokem, směřujícím proti směru 
hlavního toku Moravy a směru povodně. Dle sdělení zástupce obce Střížovic neleží v místech 
hlavního proudu povodně a tedy v aktivní zóně záplavového území. Dále zástupce obce upozorňuje 
na schválený územního plánu obce Střížovice dne 19.04.2011. 

 
Vodoprávní úřad k vyjádření uvádí: 
V současné době Ministerstvo životního prostředí připravuje novou Vyhlášku o způsobu a rozsahu 
zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace. Součástí této vyhlášky 
bude i způsob návrhu aktivní zóny záplavového území. V návrhu aktualizace záplavového vodního 
toku Morava je aktivní zóna záplavového území vymezena mimo zastavěné území obce Střížovice. 
Aktivní zóna záplavového území vodního toku Morava v k.ú. Střížovice u Kvasic zahrnuje území, které 
je ohroženo zpětným vzdutím z vodního toku Dolní Kotojedka, která nemá při zvýšených vodních 
stavech v Moravě kam odtékat a plní prostor za hrázemi Moravy. Z tohoto důvodu je zde dle sdělení 
Povodí Moravy, s.p. navržena aktivní zóna záplavového území. Stavba ČOV může být realizována i 
v aktivní zóně záplavového území. Stanovené záplavové území je závazným podkladem pro územní 
plánování v území, jehož se týká a musí být v příslušném rozsahu zahrnuto do jednotlivých stupňů 
územně plánovací dokumentace v souladu s platnou vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, ve znění pozdějších předpisů. Dle ustanovení § 5 odst. 6 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jsou obce i kraje povinny 
soustavně sledovat uplatňování územně plánovací dokumentace a vyhodnocovat je podle stavebního 
zákona. Dojde-li ke změně podmínek, na podkladě kterých byla územně plánovací dokumentace 
vydána, jsou povinny pořídit změnu příslušné územně plánovací dokumentace. To znamená, že 
stanovení záplavového území vodního toku nebo jeho aktualizace je důvodem pro změnu územního 
plánu. 

 Obec Chropyně ve svém vyjádření ze dne 01.07.2016 navrhuje, aby byly pozemky parc.č. 
1896/2, 1986/3, 1986/5 a 1896/6, tedy pozemky kde se nachází areál Kynologického klubu, vyjmuty 
z navržené aktivní zóny záplavového území vodního toku Morava. Dále obec Chropyně upozorňuje na 
plochy specifikované v územním plánu obce Chropyně jako plocha DZ 23 (rozšíření koridoru dráhy – 
druhá kolej s nadjezdy, podjezdy), plochy OV 32 a P 81 (občanská vybavenost v prostoru bývalých 
lázní) a plochy SO.2 89 a 90 (návrhové plochy bydlení mezi Pazdernou a bývalými lázněmi), které 
jsou rovněž v aktivní zóně záplavového území vodního toku Morava a navrhuje jejich vyjmutí z této 
zóny. 

Vodoprávní úřad k vyjádření uvádí: 
Pozemky, které se nacházejí v areálu Kynologického klubu, byly na základě jednání se správcem 
vodního toku Morava Povodí Moravy, s.p. vyjmuty ze záplavového území i aktivní zóny záplavového 
území vodního toku Morava. Důvodem pro vyjmutí je zvýšený terén, na kterém se pozemky nacházejí. 
Plocha DZ 23 – rozšíření koridoru dráhy, druhá kolej – jedná se o stavbu dopravní infrastruktury, 
takovou stavbu lze umístit do aktivní zóny záplavového území. Podmínkou je, že nebudou zhoršeny 
odtokové poměry v dané lokalitě. Plochy OV 32 a P81- občanská vybavenost v prostoru bývalých 
lázní a plochy SO.2.89 a 90 nelze vyjmout z aktivní zóny záplavového území vodního toku Morava ani 



 

Strana č. 5 přípisu čj. KUZL 41135/2017  

 
 

ze záplavového území. Neboť se jedná o bezodtokovou oblast, kde při 100 - stoleté povodni dosahuje 
hloubka vody až 2 m. Jedná se oblast s vysokým povodňovým ohrožením. 

 Obec Knežpole ve svém vyjádření ze dne 04.07.2016 uvádí, že s navrženým rozsahem 
záplavového území vodního toku Morava nesouhlasí. Dle sdělení obce Kněžpole nebyla při výpočtu 
záplavového území v oblasti intravilánu obce Kněžpole a jeho blízkého okolí vzata v úvahu ochranná 
hráz v severozápadní části obce, vybudovaná v roce 2000 Státní meliorační správou ÚP Uherské 
Hradiště. Dále dle sdělení obce Kněžpole nebylo ve výpočtu zohledněno navýšení hráze Mistřického 
potoka, které v minulých letech provedlo Povodí Moravy,s .p. 

Vodoprávní úřad k vyjádření uvádí: 
Dle sdělení Povodí Moravy,s .p. hrozí obci Kněžpole zaplavení stoletou vodou při povodňové situaci 
na vodním toku Březnice a současně při povodňové situaci na vodním toku Morava. Nově 
vybudovaná hráz v severozápadní části obce Kněžpole ochrání obec při povodni na řece Moravě. 
Navýšení hráze Mistřického potoka zamezuje rozlivu vody z Mistřického potoka, nezabrání rozlivu 
z vodního toku Morava. Rozsah záplavového území stoleté povodně byl dle sdělení Povodí 
Moravy, s. p. bylo zpřesněno na základě výškových pokladů digitálního modelu reliéfu terénu ČR. 
 

 Město Uherský Ostroh ve svém vyjádření ze dne 04.07.2016 uvádí, že navrhuje prověřit 
posunutí hranice Q100 v ulici U Lesa mimo zastavěnou lokalitu dle aktuálního terénu. V lokalitě dle 
sdělení zástupce města Uherský Ostroh došlo k navýšení terénu. Dále zástupce města požaduje 
vyjádření, jak bude řešena lokalita Cigoška, kde je dle územního plánu města Uherský Ostroh 
navržena bytová výstavba a kde se rovněž počítá se zvýšením terénu. Město Uherský Ostroh 
požaduje vysvětlit proč je na k.ú. Kvačice ulice Zemědělská (příjezd k přečerpávací stanici na 
Petříkovci) - Kvačická hráz mimo záplavové území a ostatní trasa je v záplavovém území. 

 
Vodoprávní úřad k vyjádření uvádí: 
Dle sdělení Povodí Moravy,s .p. byl v lokalitě U Lesa navýšen terén, proto bylo možné vyjmout tuto 
lokalitu ze záplavového území vodního toku Morava Q100. Lokalita Cigoška je v současné době pod 
úrovní Q100. V případě výstavby rodinných domů bude doporučováno navýšení samotných rodinných 
domů nad úroveň hladiny stoleté povodně. Lokalita v současné době zůstává v záplavovém území 
vodního toku Morava. Rozsah záplavového území Q100 byl v území k.ú. Kvačice lokalita ulice 
Zemědělská stanoven na základě výpočtu matematického modelu. Rozliv stoleté povodně byl 
upřesněn dle podrobných výškopisných údajů z digitálního modelu reliéfu terénu ČR. 
 

 Vodoprávní úřad Městského úřadu Uherské Hradiště ve svém vyjádření ze dne 29.07.2016 
požadoval, aby správce toku Povodí Moravy, s.p. prověřil, zda při návrhu rozsahu záplavového území 
vodního toku Morava byl brán v úvahu i vliv a možné ohrožení z přítoků Moravy – Olšavy, Petříkovce 
a Okluky.  

 
Vodoprávní úřad k vyjádření uvádí: 
V návrhu záplavového území vodního toku Morava jsou zohledněny i přítoky Olšava, Okluky a 
Petříkovec. Vodní toky Olšava a Okluky mají samostatné záplavové území stanovené vodoprávním 
úřadem. 
 
Mimo úprav, provedených na základě výše uvedených připomínek správce vodního toku Morava 
vyjmul z aktivní zóny záplavového území a z Q20 vodního toku Morava pozemek parc.č. 169/1 v k.ú. 
Kvasice (Loděnice), neboť na pozemku došlo k navýšení terénu. Dále správce vodního toku Morava 
upřesnil rozsah aktivní zóny v Kroměříži Horní Zahrady podél ulice Chropyňská pozemky parc.č. 
1007, 2401/3, 2401/6, st. 2349, st. 2433/2 a st. 2433/1 v k.ú. Kroměříž. 

Po projednání doručených připomínek upravil správce toku Povodí Moravy, s.p. v některých lokalitách 
rozsah záplavového území vodního toku Morava, případně rozsah aktivní zóny záplavového území 
vodního toku Morava. 
 



 

Strana č. 6 přípisu čj. KUZL 41135/2017  

 
 

POUČENÍ 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat 
opravný prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném 
řízení. 

Výzva 

K výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy Záplavového území toku Morava v km PB 
131,643 LB 133,013 – PB 186,800 LB 196,200 včetně vymezení aktivní zóny, může kdokoliv, 
jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
uplatnit u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, písemné 
připomínky a to ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu na úřední desce krajského úřadu. 

Správní orgán je povinen došlé připomínky vypořádat. Ustanovení § 172 odst. 2 správního řádu se 
s ohledem na znění § 115a vodního zákona nepoužije, to znamená, že vlastníci dotčených 
nemovitostí nemohou podat proti návrhu na stanovení předmětného záplavového území námitky. 

Do dokumentace návrhu aktualizace záplavového území toku Morava, včetně vymezení aktivní zóny, 
je možno nahlédnout na Krajském úřadě Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
11. etáž, dveře č. 1132, vždy v pracovní době úřadu. 

Mapové podklady návrhu pro stanovení aktualizace záplavového území Moravy, včetně vymezení 
aktivní zóny, jsou ve formátu pdf k dispozici na webových stránkách Zlínského kraje, v záložce Životní 
prostředí – Aktuality – Stanovení záplavového území toku Morava v km PB 131,643 LB 133,013 – PB 
186,800 LB 196,200 včetně vymezení aktivní zóny. 

Dle § 172 odst. 3 správního řádu je řízení o návrhu opatření obecné povahy písemné. 

Krajský úřad žádá zástupce dotčených obcí a měst o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední 
desce úřadu po dobu 30 dnů. Po uplynutí lhůty pro vyvěšení, žádáme o potvrzení a zaslání 
zpět. Po stejnou dobu bude návrh vyvěšen na úřední desce krajského úřadu a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

 
 
 
 

 
Otisk úředního razítka 

 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 
(dokument opatřen elektronickým podpisem) 
 
 
 
 
 
VYVĚŠENO DNE:                                                                   SEJMUTO DNE: 
 
 
 
 



 

Strana č. 7 přípisu čj. KUZL 41135/2017  

 
 

 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
 
Dotčené obce: (vyvěsit na úřední desce po dobu 30 dnů a poté vrátit potvrzené zpět) 

Obec Bezměrov 
Obec Břest 
Město Hulín 
Město Chropyně 
Město Kroměříž 
Obec Kvasice 
Obec Kyselovice 
Obec Skaštice 
Obec Střížovice 
Obec Záříčí 
Obec Žalkovice 
Obec Bělov 
Město Napajedla 
Město Otrokovice 
Obec Spytihněv 
Obec Tlumačov 
Obec Žlutava 
Obec Babice 
Obec Bílovice 
Obec Huštěnovice 
Obec Kněžpole 
Obec Kostelany nad Moravou 
Město Kunovice 
Obec Mistřice 
Obec Nedakonice 
Obec Ostrožská Nová Ves 
Městys Polešovice 
Město Staré Město 
Obec Topolná 
Město Uherské Hradiště 
Město Uherský Ostroh 
 
Dotčený orgán (dle § 136 odst. 1 správního řádu):  

Městský úřad Kroměříž (všem dotčeným odborům, včetně stavebního úřadu) 
Městský úřad Otrokovice (všem dotčeným odborům, včetně stavebního úřadu) 
Městský úřad Uherské Hradiště (všem dotčeným odborům, včetně stavebního úřadu) 
Městský úřad Hulín (stavební úřad) 
Městský Chropyně (stavební úřad) 
Obecní úřad Kvasice (stavební úřad) 
Městský úřad Napajedla (stavební úřad) 
Obecní úřad Bílovice (stavební úřad) 
Městský úřad Staré Město (stavební úřad) 
Městský úřad Kunovice (stavební úřad) 
Úřad městyse Polešovice (stavební úřad) 
Městský úřad Uherský Ostroh (stavební úřad) 
Drážní úřad, Nerudova 773/1, 779 00  Olomouc 



 

Strana č. 8 přípisu čj. KUZL 41135/2017  

 
 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 
Olomouc 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Žerotínovo nám. 449/3 
601 82 Brno 
 

Na vědomí:  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu  
Povodí Moravy, s. p. Brno, Dřevařská 11, 601 75 Brno    
 
Krajský úřad Zlínského kraje, kancelář ředitele (podatelna – vyvěsit na úřední desce po dobu 30 dnů) 
 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2017-06-20T08:33:55+0000
	Not specified




